

موازی کاری چاره کار نیست

زهرا میرمحمدی

امروزه با توجه به پیچیدگی و گوناگونی وظایف و کارکردها در سازمان‌ها به‌خصوص در حوزه تعلیم و تربیت می‌بینیم وزارتخانه، وزیر، بودجه و عوامل خاص دیگری در نظر گرفته می‌شود و با دقت بسیار اهداف حوزه‌های مختلف آن پیگیری و برای تحقق آن‌ها تلاش می‌شود. یکی از مهم‌ترین حوزه‌ها در آموزش و پرورش (اگر نگوییم مهم‌ترین حوزه) بخش پیش‌دبستان است که با تأثیرپذیری، سرعت و عمق یادگیری کودکان در این سنین نیاز به توجه خاص و مضاعفی دارد اما متأسفانه در کشور ما تاکنون هیچ سازمانی به‌طور جدی و همه‌جانبه مسئولیت این حوزه را برعهده نگرفته است. آنجا که بحث منافع مالی و صنفی پیش می‌آید متولیان متعددی پیدا می‌شوند اما در بخش مسئولیت و قبول وظایف، متأسفانه با سکوت مسامحه مواجه می‌شویم.

بر اساس برخی قوانین مسئولیت نگهداری و آموزش کودکان قبل از پنج سال با بهزیستی بعد از آن با آموزش و پرورش است اما در عمل می‌بینیم سازمان‌های مختلف از جمله سازمان تبلیغات اسلامی و شهرداری وارد حوزه آموزش و پرورش شده‌اند و سلیقه‌ای عمل می‌کنند. علت این امر عملکرد مبهم آموزش و پرورش است که پیش‌دبستان را رسمی اعلام کرده اما تعریف دقیقی از رسمی بودن نداده و زمینه‌ای مناسب برای تحقق آن فراهم نکرده است.

در تربیت نیروهای متخصص برای این حوزه نیز پراکندگی و گوناگونی زیادی به چشم می‌خورد و هر سازمان دوره‌های خاص خود را دارد. برای نمونه به جدول دروس دوره‌ای که توسط جهاد دانشگاهی برگزار شده، توجه نمایید.

از طرف دیگر سازمان تبلیغات اسلامی همین دوره را در ۸۵ ساعت و با درس‌هایی تحت عنوان: روان‌شناسی کودک، قصه‌گویی، اخلاق معلمی، آشنایی با تجوید و مفاهیم قرآنی برگزار می‌کند. شهرداری هم دوره‌های خاص خود را دارد و...

در حال حاضر دانشگاه فرهنگیان با ظرفیت و امکانات کافی مشغول به فعالیت است اما به‌نظر می‌رسد در این حوزه حداکثر ظرفیت و توان خود را به‌کار نگرفته است. امید است با شروع به کار دولت جدید توجه بیشتری به این حوزه شده و از موازی کاری‌های موجود جلوگیری شود.

مدیران و مربیان عزیز:

برای ما بنویسید برنامه‌ها، دروس و ساعات کار برای تربیت مربی در جاهای دیگری که می‌شناسید چگونه است.

دوره تربیت مربی مراکز پیش از دبستان ویژه

متقاضیان مربیگری و مربیان شاغل

(برگزار کننده دوره: جهاد دانشگاهی دانشگاه تهران)

ردیف	نام درس	ساعت
۱	روان‌شناسی رشد	۱۸
۲	اصول و اهداف تعلیم و تربیت پیش از دبستان	۱۶
۳	آموزش مفاهیم علوم - ریاضی	۱۲
۴	آموزش مفاهیم دینی - قرآنی	۱۸
۵	آشنایی با شیوه‌های قصه‌گویی و نمایش خلاق	۱۵
۶	آشنایی با نقاشی و کارهای دستی کودکان	۱۵
۷	بازی و اسباب‌بازی	۱۵
۸	حقوق کودک	۱۲
۹	مهارت‌های زندگی	۱۲
۱۰	بهداشت و کمک‌های اولیه	۸
۱۱	اختلالات رفتاری کودکان	۱۵
۱۲	کارورزی (ویژه مربیان غیر شاغل)	۴۰
	جمع	۱۹۶ ساعت

